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7.00 Телеканал «Доброе утро».

10.00 Новости.
10.15 «Во имя лю бви». Сери­

ал.

11.20 Тема.
11.55 «Про шмелей и королей». 

Мультфильм.

12.10 В мире животных (с сур­
допереводом).

12.50 Домашняя библиотека.

13.00 Новости.
13.20 Программа «Вместе».

14.05 «Приклю чения принца
Ф лоризеля», 2-я серия.

15.10 Возвращение Третьяков­
ки. История одного шеде­
вра.

15.30 Премьера мультфильма 
«Капитан леса», 2-я се­
рия.

16.00 Новости.

16.15 Сериал «Косм ическая 
полиция».

16.45 Классная компания.

17.00 Зов джунглей.
17.30 ...До шестнадцати и стар­

ше.
18.00 «Во имя лю бви». Сери­

ал.
19.00 Новости (с сурдоперево­

дом).

19.15 Маски-шоу.

19.45 Здесь и сейчас.

20.15 Человек и закон.

20.55 Эдвард Радзинский. 
«Кровь и призраки русс­
кой смуты». Фильм 3-й.

21.45 Спокойной ночи, малыши!

22.00 Время.
22.35 Погода.

22.40 Олег Борисов и Анато­
лий Солоницын в филь­
ме «Остановился по ­
езд».

00.20 «Собрание заблуждений». 
«Искушение доктора Дзя- 
ня».

00.50 Однако.
01.00 Программа передач.

До 01.05

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
8.00 Доброе утро, Россия!

ТРК — ИРКУТСК
8.05, 9.05 Курьер.

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
9.15 Доброе утро, Россия!
10.15 Дежурная часть.
10.45 Телемагазин.
11.00 Товары — почтой.
11.10 «Миледи». Телесериал (Аргенти­

на).
12.00 Вести.
12.35 К Дню Победы. «Россия в войне. 

Кровь на снегу». Документальный 
фильм, 1-я серия. «Тьма опускается».

13.30 Диалоги о животных.
14.30 Мультсериал «Приключения Стремян­

ки и Макаронины». «Правильный 
тон», «Рыбаки».

14.45 Музыка, музыка...
15.00 Вести.
15.30 «Чародей». Телесериал для детей 

(Австралия — Польша).
16.25 «Богатые и знаменитые». Телесе­

риал (Аргентина).
17.15 Музыка, музыка...
17.25 «Первые поцелуи». Телесериал

18.00 Вести.
ТРК —  ИРКУТСК

18.30 Мультфильм.
18.45 У озера.
19.15 Я, ты и ГАИ.
19.35 «Для того дорога и дана». К 25-ле­

тию Байкало-Амурской магистрали.
20.10 «Инициатива ИГЭА: разработка сис­

темы мер по предупреждению корру­
пции в сфере высшего образования».

20.20 «Коробейники»: Обновленные жиз­
нью». Передача третья. «Мы душу 
вложили в любимое дело».

20.30 Курьер.
20.50 Телемаркет.

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
21.00 Вести.
21.30 Подробности.
21.45 Сам себе режиссер.
22.15 Иосиф Кобзон в фильме «Прощание 

с державой», 3-я и 4-я серии.
00.10 Полицейский сериал «Жара в Лос- 

Анджелесе» (США).
01.10 Дежурная часть.
01.25 Вести.
01.55 Автошоу.
До 02.25

3-я ПРОГРАММА (1 -й  КАНАЛ)
ПОКАЗЫВАЕТ РТР

18.30 «Башня». Молодежная информацион­
но-развлекательная программа.

19.00 Гомеопатия и здоровье.
19.05 Кирилл Лавров, Евгений Киндинов, 

Жанна Прохоренко и Елена Соло­
вей в детективном телесериале 
«Колье Шарлотты», 1-я серия.

20.25 «Мистер Бин — Черная змеюка IV». 
Телесериал (Великобритания).

Мультфильм «Как казаки 
мушкетерам помогали»

06-20 «Просыпайтесь с улыбкой!»
06-35 «Сегодня»
07-15 «Герой дня»
07-40 «Криминал»
08-00 «Сегодня»
08-40 «Градусник»
08-45 «Криминал»
08-55 «Я -  телохранитель»
09-05 «Впрок»
09-10 «Живые новости»
09-15 Мультфильм
09-25 «Карданный вал»
09-35 «Сегоднячко-Москва»
09-50 «Большие деньги»
10-00 «Сегодня»
10-10 Сериал «Любовь и тайны 

Сансет Бич» (США)
11-00 «Сегодня»
11-15 Наше кино. Детектив 

«Без видимых причин»
12-40 «Среда». Экологическая 

программа
13-00 «Сегодня»
13-20 «От «Винта»!»
13-30 «Старый телевизор» 

вспоминает: «Красное и 
черное»

15-00 «Сегодня»
15-20 Час сериала. «Детектив 

Нэш Бриджес» (США)
16-20 «Сегоднячко». Красная 

стрела
17-00 «Сегодня»
17-30 Час сериала.

«Семнадцать мгновений 
весны»

18-45 «Криминал»
19-00 «Сегодня»
19-30 «Сегоднячко»
20-10 Сериал «Любовь и тайны 

Сансет Бич» (США)
21-00 «Сегодня»
21-25 Час сериала. «Детектив 

Нэш Бриджес» (США)
22-20 Мир кино. Дж ейм сЛ е 

Гросс и Даиана Лейн в 
криминальной комедии 
«Мой новый пистолет» 
(СШ А)

00-00 «Сегодня»
00-40 «Герой дня»
01-10 Ночной сеанс — 

любителям острых 
ощущений

05-00 Музыка на канале

Информационно­
музыкальная программа 
«Утренний коктейль»

07-30 Программа новостей 
«7 Плюс»

08-00 Мировые новости
08-15 Мультсериал «Черепашки 

ниндзя», 18-я серия
08-40 «Глобальные новости». 

Астрологический прогноз 
Павла Глобы

09-00 Сериал «Верность 
любви»

10-00 «Из жизни женщины»
10-30 Сериал «Она написала 

убийство»
11-30 Фильм «Без вины 

виноватые» (СССР, 1945)
13-30 «Национальный интерес» с 

Дмитрием Киселевым
14-00 Мультфильм «20 000 лье 

под водой». Часть 2-я
14-30 Сериал «Тихие воды»,

89-я серия
15-30 «Дом Уимзи»
16-00 Сериал для подростков 

«Эмили из Нью-Мун»
17-00 Молодежный сериал 

«Признания юности»
17-30 Сериал «Верность 

любви»
18-30 Ток-шоу А. Караулова 

«Момент истины»
19-00 «Из жизни женщины»
19-30 Сериал «Она написала 

убийство»
20-30 Программа новостей 

«7 Плюс»
21-00 Детская программа «Ку-ка- 

ре-ку!»
20-15 Мировые новости
21-30 Комедия «Смеха ради» 

(Франция, 1996). Реж. 
Лю к Бельво. В ролях: 
Жан-Пьер Лео, Орнелла 
Мути, Антуан Шапен, 
Тони Маршалл

23-35 Программа новостей 
«7 Плюс»

00-00 Сериал «Полицейская 
академия», 24-я серия

01-00 Ток-шоу А.Караулова 
«Момент истины»

01-30 «Кино, кино, кино»
.02-00 Ночная комедия
05-00 Музыка на канале

7.00 Телеканал «Доброе утро».

10.00 Новости.

10.20 «Во имя лю бви». Сери­
ал.

11.20 Человек и закон.

12.05 Клуб путешественников (с 
сурдопереводом).

12.50 Домашняя библиотека.

13.00 Новости.

13.20 Программа «Вместе».

14.05 «Приклю чения принца 
Ф лоризеля», 3-я серия.

15.10 Возвращение Третьяков­
ки. История одного шедев­
ра.

15.25 Премьера мультфильма 
«Дракон и тапочки».

16.00 Новости.

16.15 Сериал «Косм ическая 
полиция».

16.45 Волшебный мир, или Си- 
нема.

17.00 Улица Сезам.

17.30 ...До шестнадцати и стар­
ше.

18.00 «Во имя любви». Сериал.

19.00 Новости (с сурдоперево­
дом).

19.15 Угадай мелодию.

19.45 Здесь и сейчас.

20.10 Комедия Леонида Гай­
дая «Ж ених с того све­
та».

21.05 «Чтобы помнили...» Лео­
нид Марков. Ведущий —
Л.Филатов.

21.45 Спокойной ночи, малыши!

22.00 Время.

22.35 О.огода.

22.40 Леонид М арков в филь­
ме «Р усское поле».

00.15 Однако.

00.30 Песня-99.

01.15 Программа передач.

До 01.20

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
8.00 Доброе утро, Россия!

ТРК — ИРКУТСК
8.05, 9.05 Курьер.

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
9.15 Доброе утро, Россия!
10.15 Дежурная часть.
10.45 Телемагазин.
11.00 Товары — почтой.
11.10 «Миледи». Телесериал (Аргентина).
12.00 Вести.
12.35 К Дню Победы. «Россия в войне. Кровь 

на снегу». Документальный сериал, 2-я 
серия «В последний час».

13.30 Диалоги о животных.
14.30 Мультсериал «Приключения Стремянки 

и Макаронины». «Сам себе художник». 
«Страстные читатели».

14.45 Музыка, музыка...
15.00 Вести.
15.30 «Чародей». Телесериал для детей 

(Австралия — Польша).
16.25 «Богатые и знаменитые». Телесериал 

(Аргентина).
ТРК — ИРКУТСК

17.15 «Творческие встречи». Композитор 
В.Зоткин.

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
18.00 Вести.

ТРК — ИРКУТСК
18.30 Слово Народно-патриотического Союза 

России.
18.50 Неспешный разговор.
19.20 Иркутский машиностроительный кол­

ледж.
19.40 «Коробка передач». Программа для ав­

толюбителей.
19.55 Адрес: Иркутский государственный тех­

нический университет.
20.30 Курьер.
20.50 Телемаркет.

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
.21.00 Вести.
21.30 Подробности.
21.45 «Два рояля». Музыкально-развлекате­

льная программа.
22.35 Иосиф Кобзон в фильме «Прощание с 

державой», 5-я и 6-я серии.
00.35 VIII церемония вручения российской на­

циональной музыкальной премии 
«Овация». Передача из ГЦКЗ «Россия».

02.45 Вести.
03.15 Продолжение передачи «VIII церемония 

вручения российской национальной му­
зыкальной премии «Овация».

03.50 Дежурная часть.
До.04.05

3-я ПРОГРАММА (1-й КАНАЛ)
ПОКАЗЫВАЕТ РТР

17.15 Музыка, музыка...
17.25 «Первые поцелуи». Телесериал (Фра­

нция).
18.00 Вести.
18.30 «Башня». Молодежная информационно- 

развлекательная программа.
19.00 Гомеопатия и здоровье.
19.10 Кирилл Лавров, Евгений Киндинов,  ̂

Жанна Прохоренко и Елена Соловей 
в детективном телесериале «Колье 
Шарлотты», 2-я серия.

20.25 «Мистер Бин — черная змеюка IV». 
Телесериал (Великобритания).

06-20
06-35
07-15
07-40
08-00 
08-40 
08-45
08-55
09-05 
09-10 
09-15 
09-25 
09-35
09-50
10-00  
10-10

11-00
11-15

13-00
13-20
13-30

15-00
15-20

16-20

17-00
17-30

18-45
19-00
19-30
20-10

21-00
21-25

22-25

00-00
00-35
01-05

05-00

Мультфильм «Дядя Федор, 
пес и кот», выпуск 1-й 
«Просыпайтесь с улыбкой!» 
«Сегодня»
«Герой дня»
«Криминал»
«Сегодня»
«Градусник»
«Криминал»
«Я -  телохранитель» 
«Впрок»
«Живые новости» 
Мультфильм 
«Карданный вал» 
«Сегоднячко-Москва» 
«Большие деньги» 
«Сегодня»
Сериал «Любовь и тайны 
Сансет Бич» (США)
«Сегодня»
Мир кино. Леа Массари и 
Омар Шариф в фильме 
«Одиссея любви»
(Италия -  Франция)
«Сегодня»
«От «Винта»!»
«Старый телевизор» 
вспоминает: «Красное и 
черное»
«Сегодня»
Час сериала. «Детектив 
Нэш Бриджес» (США)
«Сегоднячко». Красная
стрела
«Сегодня»
Час сериала.
«Семнадцать мгновений 
весны»
«Криминал»
«Сегодня»
«Сегоднячко»
Сериал «Любовь и тайны 
Сансет Бич» (США) 
«Сегодня»
Час сериала. «Детектив 
Нэш Бриджес» (США) 
Русский детектив. 
Всеволод Санаев, 
Владислав Дворжецкий и 
Олег Басилашвили в 
фильме «Возвращение 
«Святого Луки»
«Сегодня»
«Герой дня»
Ночной сеанс -  
любителям острых 
ощущений 
Музыка на канале

7-й КАНАЛ
06-30 Информационно­

музыкальная программа 
«Утренний коктейль»

07-30 Программа новостей 
«7 Плюс»

08-00 Мировые новости
08-15 Мультсериал «Черепашки 

ниндзя»,19-я серия
08-40 «Глобальные новости». 

Астрологический прогноз 
Павла Глобы

09-00 Сериал «Верность 
любви»

10-00 «Из жизни женщины»
10-30 Сериал «Она написала 

убийство»
11-30 Фильм «Смеха ради»
13-30 Ток-шоу А.Караулова 

«Момент истины»
14-00 Мультфильм «Вокруг света 

за 80 дней». Часть 1-я
14-30 Сериал «Тихие воды»,

90-я серия
15-30 «Дом Уимзи»
16-00 Сериал для подростков 

«Эмили из Нью-Мун»
17-00 Молодежный сериал 

«Признания юности»
17-30 Сериал «Верность 

любви»
18-30 «Национальный интерес» 

с Дмитрием Киселевым
19-00 «Из жизни женщины»
19-30 Сериал «Она написала 

убийство»
20-30 Программа новостей 

«7 Плюс»
21-00 Детская программа «Ку-ка- 

ре-ку!»
21-15 Мировые новости
21-30 Боевик «Проект: охотник 

за тенью-3» (США, 1995). 
Реж. Д ж он Айрес.
В ролях: С. Боттомс,
М. Вандер, К. Аткинс,
Ф .Загарино

23-40 Программа новостей 
«7 Плюс»

00-05 Сериал «Полицейская 
академия»

01-05 «Национальный интерес» 
с Дмитрием Киселевым

01-35 Ночная комедия
05-00 Музыка на канале

06-00
06-30

07-35

08-35

09-00 
09-10 
09-25

09-55

11-05

11-10

11-20

11-55
13-45
14-00 
14-10
14-25

15-00

16-00 
16-10

18-00
18-15

19-10

20-00

21 -0 0
21-30

22-00 

23-00

00-40
00-55
01-25

01-50
02-00

02-25
04-00
04-15
04-25
04-40
05-15

05-45
05-55

Новости дня 
Музыкальный дубль 
бегущей строки 
Информационно­
музыкальная программа 
«Утренний коктейль» 
Программа новостей 
« / Плюс»
Дорожный патруль 
Шесть новостей дня 
Ю мористический сериал 
«Законно ли это?» 
Художественный фильм 
«Волны черного моря»
2-я серия
Мультфильм «Жадный 
богач»
«Мир чудес Анжелики 
Эффи»
Сериал для подростков 
«Дом собаки», 22-я серия
День за днем 
«Дорожный патруль»
ТСН-6 
«Те Кто»
Вкусная передача 
«Пальчики оближешь» 
Сериал «Годы кошмара»,
2-я серия
ТСН-6
КТВ-6. Ален Делон в 
боевике «Не будите 
спящего полицейского»
ТСН-6
Сериал «Дикая Роза», 
107— 108-я серии
Музыкальные 
поздравления 
Ю мористический сериал 
«Балда», 3—4-я серии
«В мире людей»
Программа новостей 
«7 Плюс»
Сериал «Годы кошмара»,
2-я серия
КТВ-6. Майкл Дудикофф 
в боевике «Ж ивой щит»
«Те Кто»
ДИСК-канал
Дэвид Духовны в сериале 
«Дневники красной 
туфельки»
«Знак качества» 
Ю мористический сериал 
«Законно ли это?»
Фильм для полуночников
«Дорожный патруль»
Шесть новостей дня 
«Те Кто»
ДИСК-канал 
Сериал «Дневники 
красной туфельки»
«Знак качества»
«Любишь — смотри». 
Видеоклипы

_____

Ж5-й КАНАЛ й КАНАЛ3-й КАНАЛ О С  9-й КАНАЛ
06-00 Новости дня
06-30 Музыкальный дубль 

бегущей строки
07-35 Информационно­

музыкальная программа 
«Утренний коктейль»

08-35 Программа новостей 
«7 Плюс»

09-00 «Дорожный патруль»
09-15 Шесть новостей дня
09-30 Ю мористический сериал 

«Законно ли это?»
10-00 Художественный фильм 

«Волны Черного моря», 
3-я серия

11-10 Мультфильм «Волк и 
семеро козлят»

11-20 Сериал для подростков 
«Дом собаки», 23-я серия

11-55 День за днем
13-45 «Дорожный патруль»
14-00 ТСН-6
14-10 «Те Кто»
14-25 «Вы -  очевидец»
15-10 Сериал «Годы кошмара», 

3-я серия
16-00 ТСН-6
16-10 Сериал «Найтмен»: 

«Соперник»
16-55 Сериал «Зов убийцы»: 

«Смерть на окраине»
18-15 Сериал «Дикая Роза», 

109— 110-я серии
19-10 Музыкальные 

поздравления
19-55 Ток-шоу «Я сама»: «Сама 

наивность»
21-00 «В мире людей»
21-30 Программановостей 

«7 Плюс»
22-00 Автомикс
22-15 Сериал «Годы кошмара»,

3-я серия
23-15 Сериал «Зов убийцы»: 

«Смерть на окраине»
00-10 «Те Кто»
00-25 ДИСК-канал
00-55 Дэвид Духовны в сериале 

«Дневники красной 
туфельки»

01-25 «Знак качества»
01-35 «Любишь -  смотри».

Видеоклипы
01-50 Ю мористический сериал 

«Законно ли это?»
02-45 Фильм для полуночников
04-20 «Те Кто»
04-35 ДИСК-канал
05-05 Сериал «Дневники 

красной туфельки»
05-40 «Знак качества»
05-50 «Любишь -  смотри». 

Видеоклипы

7.00 Программа передач.
7.05 Мультподъем.
7.40 Новости «Сей час».
8.00 Программа передач.
8.05 Отчего и почему.
8.20 Мультфильмы.
8.55 Телесериал «Исто­

рия любви».
9.40 Игровой фильм

«Дни Турбиных».
11.55 Музыка каждый 

день.
12.05 Игровой фильм 

«Отряд специаль­
ного назначе­
ния», 2-я серия.

13.20 Новости «Сей час».
13.40 Программа пере­

дач.
13.45 Перерыв.
16.00 Программа пере­

дач.
16.05 Отчего и почему.
16.20 Мультфильмы.
16.50 Телесериал «Ис­

тория любви».
17.35 Музыка каждый 

день.
17.55 Игровой фильм 

«Приключения 
Электроника»,
3-я серия.

19.05 Дачный сезон.
19.30 Новости «Сей час».
19.40 Сфера.
19.45 Игровой фильм 

«Отряд специаль­
ного назначе­
ния», 3-я серия.

20.55 Мультфильм на 
ночь.

21.05 Любимицы века.
21.40 Новости «Сей час».
22.00 Сфера.
22.05 Дачный сезон.
22.25 Английский дете­

ктив «Убийство на 
сцене».

00.15 Новости «Сей час».
00.35 Сфера.
00.40 Программа пере­

дач.

11-й  КАНАЛ

7.00 Программа передач.
7.05 Мультподъем.
7.40 Новости «Сей час».
8.00 Программа передач.
8.05 Отчего и почему.
8.20 Мультфильмы.
9.20 Телесериал «Исто­

рия любви».
10.05 Любимицы века.
10.35 Игровой фильм

«Рекс — верный 
друг полицейс­
ких».

11.25 Музыка каждый 
день.

11.45 Игровой.фильм 
«Отряд специаль­
ного назначе­
ния», 3-я серия.

12.55 Дачный сезон.
13.20 Новости «Сей час».
13.40 Программа пере­

дач.
13.45 Перерыв.
16.00 Программа пере­

дач.
16.05 Отчего и почему.
16.20 Мультфильмы.
17.00 Телесериал «Ис­

тория любви».
17.50 Музыка каждый 

день.
18.10 Театр сказок. «Зо­

лотой гусь».
19.20 Наш дом.
19.30 Новости «Сей час».
19.40 Сфера.
19.45 Игровой фильм 

«Отряд специаль­
ного назначе­
ния», 4-я серия.

21.05 Мультфильм на 
ночь.

21.10 Автомотошоу «По­
путчик».

21.40 Новости «Сей час».
22.00 Сфера.
22.05 Наш дом.
22.10 Индейская серия. 

Игровой фильм 
«Ульзана».

23.50 Новости «Сей час».
00.10 Сфера.
00.15 Программа передач.
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7.00 Телеканал «Доброе утро».

10.00 Новости.

10.15 «Во имя лю бви». Сери­

ал.

11.15 Программа В.Познера 

«Человек в маске».

12.00 «Чтобы помнили...» Лео­
нид Марков. Ведущий —
Л.Филатов.

12.40 Смак.

13.00 Новости.

13.15 Программа «Вместе».

14.05 Игорь Владимиров в фи­
льме « С ка зки ...сказ­
ки ...с ка зки  Старого А р­
бата».

16.00 Новости.

16.15 Ф ил ьм -сказка  «Д ж ек в 
стране чудес».

18.00 «Во имя лю бви». Сери­
ал.

19.00 Новости (с сурдоперево­
дом).

19.15 Джентльмен-шоу.

19.45 Играй, гармонь любимая!

20.15 Здоровье.

20.45 Поле чудес.

21.45 Спокойной ночи, малыши!

22.00 Время.

22.35 Погода.

22.40 Николай Р ы бников в 
фильме «Весна на Заре­
чной улице».

00.15 Однако.

00.25 Мел Гибсон в фантасти­
ческом  боевике «Безум­
ный М акс».

02.00 Программа передач.

До 02.05

-й КАНАЛ
ПОКАЗЫВАЕТ РТР

8.00 Доброе утро, Россия!
ТРК — ИРКУТСК

8.05, 9.05 Курьер.
ПОКАЗЫВАЕТ РТР

9.15 Тысяча и один день.
10.15 Дежурная часть.
10.45 Телемагазин.
11.00 Товары — почтой.
11.10 «Миледи». Телесериал (Аргентина).
12.00 Вести.
12.35 К Дню Победы. «Россия в войне.

Кровь на снегу». Документальный се­
риал, 3-я серия. «Готы идут на 
Восток».

13.30 Диалоги о животных.
14.30 Мультсериал «Приключения Стремян­

ки и Макаронины». «Няньки».
«Мастера танца».

14.45 Музыка, музыка...
15.00 Вести.
15.30 «Чародей». Телесериал для детей.
16.25 «богатые и знаменитые».

ТРК — ИРКУТСК
17.15 Мультфильм.
17.35 «Спектр». Программа для молодежи.

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
18.00 Вести.

ТРК — ИРКУТСК
18.30 Послесловие.
18.55 «Свидание». Е.В.Скляров, директор 

Института земной коры СО РАН, член- 
корреспондент РАН.

19.40 «Три цвета власти». К 5-летию Законо­
дательного собрания Иркутской 
области.

20.10 Текущий счет.
20.30 Курьер.
20.50 Телемаркет.

ПОКАЗЫВАЕТ РТР
21.00 Вести.
21.30 Подробности.
21.45 «Городок». Развлекательная програм­

ма.
22.20 Иосиф Кобзон в фильме «Прощание с 

державой», 7-я и 8-я серии.
00.20 Подиум Д'Арт.
00.50 Дежурная часть.
01.10 Вести.
01.40 Психологическая драма «Мое поко­

ление» (Италия).
До 03.15

3-я ПРОГРАММА (1-й КАНАЛ)
ПОКАЗЫВАЕТ РТР

17.15 Музыка, музыка...
17.25 «Первые поцелуи». Телесериал 

(Франция).
18.00 Вести.
18.30 «Башня». Молодежная информацион­

но-развлекательная программа.
19.00 Гомеопатия и здоровье.
19.10 К.Лавров, Е.Киндинов, Ж.Прохорен­

ко и Ь.Соловей в детективном 
телесериале «Колье Шарлотты»,
3-я серия.

25 «Мистер Бин — Черная змеюка IV». 
Телесериал (Великобритания).

20

ж  6-й КАНАЛ
06-00 Мультфильм «Дядя Федор, 

пес и кот», выпуск 2-й 
06-20 «Просыпайтесь с улыбкой!»
06-35 «Сегодня»
07-15 «Герой дня»
07-40 «Криминал»
08-00 «Сегодня»
08-40 «Градусник»
08-45 «Криминал»
08-55 «Я -  телохранитель»
09-05 «Впрок»
09-10 «Живые новости»
09-15 Мультфильм 
09-25 «карданный вал»
09-35 «Сегоднячко-Москва»
09-50 «Большие деньги»
10-00 «Сегодня»
10-10 Час сериала. «Любовь и 

тайны Сансет Бич»
11-00 «Сегодня»
11-15 Наше кино. Детектив 

«Возвращение «Святого 
Луки»

12-50 Мультфильм «Кот и К»
13-00 «Сегодня»
13-20 Мультсериал «Веселая 

карусель»
13-30 «Сларый телевизор» 

вспоминает: «Красное и 
черное»

15-00 «Сегодня»
15-20 Час сериала. «Детектив 

Нэш Бриджес» (США)
16-20 «Сегоднячко». Красная 

стрела
17-00 «Сегодня»
17-25 Час сериала.

«Семнадцать мгновений 
весны»

18-45 «Криминал»
19-00 «Сегодня»
19-30 «Сегоднячко»
20-10 Сериал по пятницам. 

«Шериф из и 
преисподней»

21-00 «Сегодня»
21-25 Премьера НТВ. Жан-Поль 

Бельмондо в комедии 
«Игра в четыре руки» 
(Франция)

23-25 Профессия -  репортер.
Е.Масюк. «Чернобыль: 
трагедия и бизнес»

00-00 «Сегодня»
00-45 «Герой дня»
01-15 Магия Д. Копперфилда. 

«Дуэль с Ниагарским 
водопадом»

02*10 Мир кино. Оливье 
Грюнер в боевике 
«Наемник» (США)

04-00 Ночной сеанс -  
любителям острых 
ощущений

05-30 Музыка на канале

7-й КАНАЛ
06-30 Информационно­

музыкальная программа 
«Утренний коктейль»

07-30 Программа новостей 
«/ Плюс»

08-00 Мировые новости
08-15 Мультсериал «Черепашки- 

ниндзя», 20-я серия
08-40 «Глобальные новости». 

Астрологический прогноз 
Павла Глобы

09-00 Сериал «Верность 
любви»

10-00 «Из жизни женщины»
10-30 Сериал «Она написала 

убийство»
11-30 Фильм «Тайна горного 

подземелья» (СССР, 
1975). Реж. Лев Мирский. 
В ролях: Наталья 
Фатеева, Михаил Волков, 
Павел Хлесткин, 
Александр Донец, 
Владимир Рудько,
Инна Палехова

13-00 Мультфильмы «Веселый 
цыпленок», «Гришкины 
книжки», «Зайчишка 
заблудился»

13-30 «Национальный интерес» 
с Д.Киселевым

14-00 Мультсериал «Вокруг света 
за 80 дней». Часть 2-я

14-30 Сериал «Тихие воды», 
91-я серия

15-30 «Дом Уимзи»
16-00 Сериал для подростков 

«Эмили из Нью-Мун»
17-00 Молодежный сериал 

«Признания юности»
17-30 Сериал «Верность 

любви»
18-30 Авторская программа

А.Караулова «Ворованный 
воздух». Наталья Негода

19-00 «Из жизни женщины»
19-30 Сериал «Она написала 

убийство»
20-30 Программа новостей 

«7 Плюс»
21-05 Детская программа «Ку-ка- 

ре-ку!»
21-20 Мировые новости
21-35 Комедия «Человек эпохи 

Возрождения» (США, 
1993). Реж. Пенни 
Маршал. В ролях: Дэнни 
ДеВито, Грегори Хайнз, 
Джеймс Ремар

00-05 Программа новостей 
«7 Плюс»

00-30 «Лучшие матчи НХЛ»
01-40 Авторская программа 

А.Караулова «Ворованный 
воздух». Наталья Негода

02-10 Ночная комедия
05-00 Музыка на канале

3-й КАНАЛ

9-й КАНАЛ
06-00 Новости дня
06-30 Музыкальный дубль 

бегущей строки
07-35 Информационно­

музыкальная программа 
«Утренний коктейль»

08-35 Программа новостей 
«7 Плюс»

09-00 «Дорожный патруль»
09-15 Шесть новостей дня
09-30 Ю мористический сериал 

«Законно ли это?»
10-00 Художественный фильм 

«Волны Черного моря», 
4-я серия

11-05 Мультфильм «Шесть 
Иванов, шесть капитанов»

11-20 Сериал для подростков 
«Дом собаки», 24-я серия 

11-55 День заднем
13-45 «Дорожный патруль»
14-00 ТСН-6 
14-10 «Те Кто»
14-25 СВ шоу
15-00 Сериал «Годы кошмара», 

4-я серия
16-00 ТСН-6
16-10 Наша музыка: «А-Студио»
17-10 Сериал «Вавилон-5»,

4-я серия
18-00 ТСН-6
18-15 Сериал «Дикая Роза», 

111—-112-я серии
19-10 Музыкальные 

поздравления
19-55 «О.С.П-студия»
20-55 «В мире людей»
21-30 Программа новостей 

«7 Плюс»
22-00 Сериал «Годы кошмара», 

4-я серия
23-00 Сериал «Вавилон-5»,

4-я серия
23-55 «Те Кто»
00-10 ДИСК-канал
00-40 Дэвид Духовны в сериале 

«Дневники красной 
туфельки»

01-10 «Знак качества»
01-20 «Любишь -  смотри».

Видеоклипы
01-35 Ю мористический сериал 

«Законно ли это?»
02-05 «Обоз»
03-00 КТВ-6. «Что гложет 

Гилберта Грейпа?»
(США)

05-10 «Дорожный патруль»
05-25 Шесть новостей дня 
05-35 «Те Кто»
05-50 Музыка на канале

 '

[$ 3  1 1 -й  КАНАЛ

7.00 Программа передач.
7.05 Мультподъем.
7.40 Новости «Сей час».
8.00 Программа передач.
8.05 «Отчего и почему».
8.20 Мультфильмы.
9.20 Телесериал «Исто­

рия любви».
10.10 Автомотошоу «По­

путчик».
10.35 Игровой фильм 

«Рекс — верный 
друг полицейс­
ких».

11.25 Музыка каждый 
день.

11.50 Игровой фильм 
«Отряд специаль­
ного назначе­
ния», 4-я серия.

13.10 Наш дом.
13.20 Новости «Сей час».
13.40 Программа пере­

дач.
13.45 Перерыв.
16.00 Программа пере­

дач.
16.05 Отчего и почему.
16.20 Мультфильмы.
16.45 Телесериал «Ис­

тория любви».
17.35 Игровой фильм 

«Карамболина- 
Карамболетта».

18.40 Праздничный кон­
церт к Дню работ­
ника пожарной ох­
раны.

19.30 Новости «Сейчас».
19.40 Сфера.
19.45 Игровой фильм 

«Отряд специаль­
ного назначе­
ния», 5-я серия.

20.55 Мультфильм на 
ночь.

21.40 Новости «Сей час».
22.00 Сфера.
22.05 Восточные страс­

ти в фильме «Ша- 
херезада»,
3-я и 4-я серии.

23.50 Новости «Сей час».
00.10 Сфера.
00.15 Программа передач.

К Кч »« ■

иа
08.00 Телеканал «Доброе 

утро». Праздничный 
выпуск.

11.00 Новости.
11.15 Программа «100%».
11.45 «Утренняя почта» с 

Юрием Николаевым.
12.20 «Каламбур». Юморис­

тический журнал.
12.50 Смак.
13.10 Возвращение Третья­

ковки. История одно­
го шедевра.

13.25 Мир и война Виктора 
Астафьева.

14.00 Приключения кита в 
фильме «Освободи­
те Вилли!».

15.50 «Одуванчик — Толс­
тые щеки». Мульт­
фильм.

15.55 Программа передач.
16.00 Новости (с сурдопере­

водом).
16.20 «Ника-99». Итоги ки­

нематографического 
года.

19.50 «38 попугаев». Мульт­
фильм.

20.30 Премьера ОРТ. Евге­
ний Петросян в спек­
такле «Когда финан­
сы поют романсы».

22.00 Время.
22.35. Премьера ОРТ. Про­

должение спектакля 
«Когда финансы поют 
романсы».

00.20 Тема недели.
00.40. Хоккей. Чемпионат 

мира. Открытие. Сбо­
рная Словакии — 
сборная Канады. Пе­
редача из Норвегии.

03.00 Программа передач.
До 03.05

й КАНАЛ

ПОКАЗЫВАЕТ РТР 

9.00 Ольга Волкова, Анжелика  

Неволина в фильме для 

всей семьи «Счастливый 

неудачник».

10.25 «Юбилей в кругу друзей». 

Концерт Надежды Бабки­

ной. Передача из ГЦКЗ 

«Россия».

13.15 Золотой ключ.

13.30 Продолжение концерта На­

дежды Бабкиной из ГЦКЗ 

«Россия».

15.00 Вести.

15.35 Сиреневый туман.

16.35 Юбилей театра-кабаре «Ле­

тучая мышь».

18.05 Любовь Орлова, Николай 

Черкасов, Фаина Раневс­

кая и Ростислав Плятт в 

кинокомедии «Весна».

20.00 Моя семья.

21.00 Вести.

21.35 Иосиф Кобзон в фильме 

«Прощание с державой», 

9-я и 10-я серии.

23.45 Мистическая драма «Про­

рочество» (СШ А).

01.25 Звуковая дорожка.

До 02.20

СЛЗ 6-Й КАНАЛ
06-00 Мультфильм «Вовка — 

тренер»
06-10 «Сегоднячко»
06-55 Профессия -  репортер.

Е.Масюк. «Чернобыль: 
трагедия и бизнес»

07-25 «Сегодня»
08-10 «Герой дня»
08-40 «Криминал»
09-00 Детский сеанс. Николай 

Волков в фильме-сказке 
«Старик Хоттабыч»

10-30 «Сегодня»
11-10 Криминал.

«Чистосердечное
признание»

11-35 «Впрок»
11-55 Мир приключений и 

фантастики. «Миго -  
инопланетянин» (СШ А)

12-25 Телеигра «Пойми меня»
13-00 «Сегодня»
13-15 Профессия -  репортер.

Э.Петров. «Нефть и кровь»
13-30 «Своя игра»
14-00 «Русский век». Александр 

Ширвиндт в беседе с 
Андреем Карауловым

14-45 Мультфильм «Загадка 
Сфинкса»

15-00 «Сегодня»
15-15 Сериал по выходным. 

«Она написала убийство»
16-10 «Суд идет»
17-00 «Сегодня»
17-20 «Старый телевизор» 

вспоминает: «Первомай»
18-25 «Дог-шоу. Я и моя собака»
18-55 Наше кино. Олег Даль,

Марина Неелова и 
Анастасия Вертинская в 
музыкальной комедии 
«Тень»

20-30 «Герой дня без галстука»
21-00 «Сегодня»
21-20 «Футбольный клуб»
22-10 Премьера НТВ.

Кристофер Ламберт в 
комедии «Эркюль и 
Ш ерлок против мафии» 
(Франция)

00-00 «Сегодня»
00-35 Магия Д. Копперфилда. 

«Тайна Восточного 
экспресса»

01-30 Мир кино. Том Круз, Бред 
П и п  и Антонио Бандерас 
в Фильме ужасов 
«Интервью с вампиром» 
(США)

03-45 Ночной сеанс -  
любителям острых 
ощущений

05-00 Музыка на канале

7-й КАНАЛ
07-00 «Встреча с...»
08-00 Программа новостей 

«7 Плюс»
08-30 Фильм «Наш

американский Боря»
10-00 Мультфильм «Седьмой 

маленький братец» (Венгрия 
-С Ш А , 1996)

11-30 Сериал «Мой любимец и я»,
9-я серия

12-00 Серия «Нобелевские 
лауреаты». Наука

12-30 «Открытые небеса». 
Документальный фильм из 
рубрики «Кино о кино»: 
«Голливуд», 10-я серия 
«Человек с мегафоном»

13-30 Комедия «Вас вызывает 
Таймыр» (Россия, 1970). 
Реж. Алексей Коренев. В 
ролях: Юрий Кузьменков, 
Евгений Стеблов, Евгений 
Весник, Инна Макарова, 
Екатерина Васильева, 
Зиновий Гердт, Елена 
Коренева

15-15 Мультфильм «Легенда о 
пламенном сердце»

15-30 «Европейская футбольная 
неделя»

17-00 «Из жизни женщины»
17-30 Сериал «СиКвест»,

32-я серия
18-30 Мультфильмы «Тайна страны 

Земляники», «Удивительный 
китенок»

19-00 Передача о кино «35 мм»
19-30 Сериал «Телохранители»,

1-я серия
(Великобритания, 1997)

20-30 Программа новостей 
«/ Плюс»

21-00 Телевизионный клуб 
«Автомикс»

21-30 Комедия «Особенности 
национальной рыбалки» 
(Россия, 1998). Реж. 
Александр Рогожкин.
В ролях: Алексей 
Булдаков, Виктор Бычков, 
Семен Стругачев, Сергей 
Русский, Вилле Хаапасало

23-30 «Глобальные новости». 
Астрологический прогноз 
Павла Глобы

23-35 «Однажды вечером». 
Развлекательное шоу с 
Дмитрием Нагиевым и 
Сергеем Ростом

00-35 Боевик «Песочные часы» 
(США, 1995). Реж.
Си Томас Хауэлл. В ролях: 
Си Томас Хауэлл, София 
Шинес, Эд Бегли-младший, 
Терри Кайзер

02-30 «Встреча с...»
03-30 Ночная комедия
05-00 Музыка на канале

й КАНАЛ
06-00 Новости дня
06-30 Музыкальный дубль 

бегущей строки
07-30 Программа новостей 

«7 Плюс»
08-00 Новости дня
08-30 «Дорожный патруль»
08-45 Шесть новостей дня
09-00 Мультфильм «Кошкин дом»
09-15 Любимые комедии. 

«Джентльмены удачи»
10-50 «Обоз»
11-45 Сериал «Годы кошмара», 

5-я серия
12-45 Автомикс
13-05 Дорожный патруль
13-20 Мультфильм «Африканская 

сказка»
13-35 Мультсериал «Сказки 

братьев Гримм»: «Синяя 
борода»

14-00 Сериал «Неоновый 
.всадник», 15-я серия

14-55 Сериал «Таинственный 
остров»

15-20 Юмористическое шоу 
«Чердачок»

15-45 ДИСК-канал
16-30 КТВ-6. М.Ладынина, 

К.Лучко, Б.Андреев в 
комедии «Кубанские 
казаки»

18-25 Программа
А.Политковского 
«Территория ТВ-6». 
«Одинокая река»

19-00 Музыкальные 
поздравления

20-00 КТВ-6. Леонардо Ди 
Каприо в фильме 
«Что гложет Гилберта 
Грейпа?» (СШ А)

22-15 «Те Кто»
22-30 Программа новостей 

«7 Плюс»
23-00 «Скандалы недели»
23-30 «Радио хит»
00-35 Ю мористический сериал 

«Законно ли это?»
01-10 Фильм для полуночников
03-35 «Те Кто недели»
04-05 ДИСК-канал. Максидром
04-35 «Дорожный патруль»
04-50 Шесть новостей дня
05-00 «Звездная ночь»
05-55 Музыка на канале

С ®  11-й  КАНАЛ

9.00 Программа передач.
9.10 Новости «Сей час».
9.30 Мультфильмы.
10.30 Музыка каждый 

день.
11,05 Игровой фильм 

«Кортик».
12.30 Молодежный се­

риал «Индаба».
12.55 Мультфильмы.
14.20 Игровой фильм

«Морской волк», 
1-я серия.

15.55 Автомотошоу «По­
путчик».

16.25 Игровой фильм 
«Банда стари­
ков».

17.40 Для вас с любовью!
18.25 «Кино снимаем са­

ми». Финал конкур­
са неигровых люби­
тельских фильмов.

18.45 Телесериал «Рекс 
— верный друг 
полицейских».

19.35 Дачный сезон. „
20.00 Игровой фильм 

«Цыганский ба­
рон».

21.25 Финал конкурса не­
игровых любитель­
ских фильмов. 
Фильм-призер «Че­
ловек-амфибия» 
(автор Юрий Бе­
лов) — первое мес­
то в номинации 
«Природа».

21.35 Олег Борисов в 
фильме «Стежки- 
дорожки».

22.50 Программа пере­
дач.

22.55 Жан-Поль Бель­
мондо в комедии 
«Неисправимый».
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9.25 Приключения графа
Монте-Кристо в фи­
льме «Узник замка 
ИФ». Фильм 1-й,
1-я серия.

10.35 «Бременские музыка­
нты». Мультфильм.

11.00 Новости.
11.15 Пока все дома.
11.50 «Непутевые заметки» 

Дм. Крылова.
12.05 Утренняя звезда.
13.00 Армейский магазин.
13.30 Играй, гармонь люби­

мая!
14.00 Приключения про­

должаются в филь­
ме «Освободите 
Вилли-2».

15.35 «По следам бременс­
ких музыкантов». Му­
льтфильм.

16.00 Новости (с сурдопе­
реводом).

16.15 В мире животных.
16.50 Коллекция Первого 

канала. Танец ж из­
ни в фильме «Бал».

18.45 На чемпионате мира 
по хоккею.

19.25 Веселые истории в 
журнале «Ералаш».

19.45 «Серебряная се­
рия». Легендарный 
фильм «Великолеп­
ная семерка».

22.00 Время.
22.40 КВН-99.
00.45 Хоккей. Чемпионат 

мира. Сборная Рос­
сии — сборная Бела­
руси. Передача из 
Норвегии. В перерыве 
(02.05) Новости спор­
та.

03.10 Программа передач.
До 03.15

ПОКАЗЫВАЕТ РТР

9.00 «Стрекоза и муравей», «Петя и
Красная Шапочка». Мультфи­
льмы.

9.35 50 х 50. Буду звездой!
10.30 «Состязание», «Стеклянная 

гармоника». Мультфильмы.
11.00 Доброе утро, страна!
11.35 Сам себе режиссер.
12.00 «Сто к одному». Телеигра.
12.45 «Вершки и корешки». Мульт­

фильм.
13.00 Русское лото.
13.40 Мир книг с Леонидом Курав­

левым.
13.55 Майкл Йорк и Бен Кингсли 

в телесериале «Тайна Саха­
ры» (Италия).

15.00 Вести.
15.30 Неделя власти.
16.00 «Реченька-речушка». Юби­

лейный творческий вечер 
В.Девятого. Передача из 
ГЦКЗ «Россия».

17.40 Алексей Жарков, Лариса 
Удовиченко, Владимир Сте- 
клов и Леонид Ярмольник в 
авантюрной комедии 
«Вальс золотых тельцов».

18.55 «Я приду». Концертная прог­
рамма, посвященная творчеству 
Владимира Мигули. Передача 
из ГЦКЗ «Россия».

20.35 «К-2» представляет: програм­
ма Ивана Дыховичного «Уло­
вка-22».

21.30 Дежурная часть.
22.00 Зеркало.
22.55 Футбол. Чемпионат России. 

«Торпедо» (Москва) — «Ала­
ния» (Владикавказ). Трансля­
ция со стадиона «Торпедо».

01.00 «Кинозал К-2». Фильм Паоло 
и Витторио Тавиани «Отец- 
хозяин» (Италия).

До 02.55

06-30 «Сегодня»
07-10 Мультфильм «Серый Волк 

энд Красная Шапочка»

07-35 Утренний сеанс. «Про 
бизнесмена Фому»

09-00 Наше кино. Григорий 
Плужник в комедии 
«Вратарь»

10-30 «Сегодня»
11-15 Детский сеанс. Алексей 

Баталов в фильме «Три 
толстяка»

12-45 Мультфильм «Фальшивая 
нота»

13-00 «Сегодня»
13-10 Мир кино. Роберт 

Линдсей в музыкальном 
фильме «Берт Ригби, ты 
дурак» (США -  
Великобритания)

14-45 «Одиссея Романа Карцева»

16-00 «Старый телевизор»
вспоминает: «Фитиль»

16-15 Концерт Софии Ротару 
«Люби меня»

17-00 «Сегодня»

’ 17-15 Наше кино. Александр 
Ф илиппенко, Вячеслав 
Невинный, Алексей 
Ж арков и Валентин Гафт 
в фильме «Карьера 
Артуро Уи»

19-00 «Сегодня»
19-15 «Арина». Программа 

А. Шараповой

20-05 Наше кино. Владимир 
Машков в фильме «Вор»

22-00 «Итоги»

23-00 «Итого» с Виктором 
Шендеровичем

23-20 Мир кино. «Солдаты 
удачи» (США)

00-20 «Куклы»

00-35 Магия Д. Копперфилда.
«В плену привидений»

01-25 Цвет ночи. Сильвия 
Кристель в фильме 
«Эмманюэль» (Франция)

03-15 Ночной сеанс -  
любителям острых 
ощущений

05-00 Музыка на канале

06-30 Мультфильм «Шарман- 
шарман»

07-00 «Футбольный клуб»
07-30 «Суета вокруг рояля»
08-00 Программа новостей 

« / Плюс»
08-30 Мультфильм «Чертенок 

№ 13»
08-40 Фильм «Американский 

дедушка»
10-00 Мультфильм «Крошечные 

герои» (Венгрия, 1997)
11-30 «Мой любимец и я»,

10-я серия
12-00 Серия «Нобелевские 

лауреаты». Литература
12-30 «Открытые небеса». 

Документальный фильм 
«Эстак. 1870— 1914»

13-30 Фантастика «Супергёрл» 
(СШ А, 1984). Реж. Ж анно 
Щ варц. В ролях: Фэй 
Данауэй, Хелен Слейтер, 
Харт Бокнер, Питер Кук, 
Миа Фэрроу, Питер О Тул

15-45 «Автомикс»
16-00 «Суперхоккей. Неделя 

НХЛ»
47-00 «Футбольный клуб»
17-30 Сериал «СиКвест»,

33-я серия
18-30 Мультфильм «Сказание про 

Игорев поход»
19-00 «Суета вокруг рояля»
19-30 Сериал «Телохранители».

2-я серия
20-30 Программа новостей 

«7 Плюс»
21-00 Мультфильм «Пастушка и 

трубочист»
21-30 Фантастическая комедия 

«Отель «Эдем» (Россия, 
1991). Реж. Владимир 
Любомудров. В ролях: 
Леонид Марков, Татьяна 
Догилева, Александр
Панкратов-Черный

23-30 «Ужасный мир Пенна и 
Теллера»

00-05 «Глобальные новости». 
Астрологический прогноз 
Павла Глобы

00-10 Ужасы «Лепрекон в 
космосе» (СШ А, 1995). 
Реж. Брайан Тренчард- 
Смит. В ролях: Уорвик 
Дэвис, Брент Джасмер, 
Ребекка Карлтон

02-10 «Однажды вечером»
03-10 Ночная комедия
05-00 Музыка на канале

06-00 «Дорожный патруль»
06-10 Шесть новостей дня
06-20 Мультфильм «Умка ищет 

друга»
06-30 Музыкальный дубль 

бегущей строки
07-30 Программа новостей 

«7 Плюс»
08-00 «О.С.П.-студия»
09-05 Сериал «Найтмен»: 

«Вынесем это на улицу»
10-00 КТВ-6. Ж ерар Депардье, 

Катрин Денев, Софи 
Марсо в мелодраме 
«Форт Саган»

13-05 «Дорожный патруль»
13-20 Мультфильм «Храбрый 

олененок»
13-40 Мультсериал «Сказки 

братьев Гримм»: «Кот в 
сапогах», 1-я серия

14-05 Сериал «Неоновый 
всадник»,16-я серия

15-00 Сериал «Таинственный 
остров»

15-25 ДИСК-канал
16:00 Вкусная передача

«Пальчики оближешь»
16-30 «Канон»
17-00 Шесть новостей недели
17-30 Музыкальные 

поздравления
18-25 КТВ-6. В.Золотухин, 

Е.Васильева в комедии 
«Бумбараш»,
1— 2-я серии

20-50 СВ шоу
21-20 КТВ-6. Ш он Коннери, 

Алек Болдуин, Сэм Нил в 
боевике «Охота за 
«Красным Октябрем»

22-30 Программа новостей 
«7 Плюс»

23-00 КТВ-6. «Охота за 
«Красным Октябрем» 
(продолжение)

00-25 ДИСК-канал. Максидром
01-00 «Звездная ночь»
01-55 Плейбой
03-45 Музыка на канале
03-50 Наша музыка: Валерий 

Леонтьев
04-50 Музыка на канале

П р  1 1 -й  КАНАЛ

9.00 Программа передач.
9.05 Мультфильмы. •
10.00 Игровой фильм 

«Домовик и кру­
жевница».

11.15 Музыка каждый 
день.

11.25 Игровой фильм 
«Фантастическая 
история».

12.35 Ковчег.
12.50 Молодежный се­

риал «Индаба».
13.15 Игровой фильм 

«Морской волк»,
2-я и 3-я серии.

15.25 Любимицы века.
15.55 Мультфильмы.
16.45 Игровой фильм

«Банда 
стариков II».

18.00 Финал конкурса не­
игровых любитель­
ских фильмов. 
Фильм-призер 
«Байкал зимой» 
(автор Александр 
Бурмейстер) — вто­
рое место в номи­
нации «Природа».

18.15 Для вас с любовью!
18.50 Телесериал «Рекс 

— верный друг 
полицейских».

19.40 Наш дом.
19.50 Финал конкурса не­

игровых любитель­
ских фильмов. 
Фильм-призер «Ве­
ков минувших зри­
мые черты» (автор 
Валентина Литвин- 
цева) — первое ме­
сто в номинации 
«Городская зари­
совка».

21.40 Игровой фильм 
«Великое похище­
ние бриллиан­
тов».

23.00 Программа пере­
дач.

23.05 Игровой фильм 
«Поздравляю — 
это мальчик!:

«Звезда» начинает сезон
Большой футбол нако- 

нец-то достиг берегов Ан­
гары. Сегодня в 18-00 на 
стадионе авиазавода в Ир- 
кутске-Н открытие сезона: 
в матче на Кубок России на­
ша «Звезда» принимает 
улан-удэнскую «Селенгу».

Накануне премьеры главный 
тренер «Звезды» Анатолий Бу­
лгаков отвечал на вопросы ж ур­
налистов.

— Анатолий Николаевич, 
не секрет, что «Селенга», за 
которую играет немало экс- 
иркутян, матчи со «Звездой» 
проводит с повышенным нас­
троем. Этот фактор вами бу­
дет как-то учитываться?

— Будут учтены все ф акто­
ры, тем более что это первая иг­
ра и нам нужно показать все, на 
что способны. Я вообще-то не 
сторонник делить соперников 
на сильных и слабых: необходи­
мо настраиваться в каждом мат­
че на выигрыш. Только так мож­
но выработать психологию по­
бедителя.

— Как вы оцениваете гото­
вность команды к сезону?

— Нормально. Самое глав­
ное — нет серьезных потерь из- 
за травм. А  травмы сильно вы­
бивают из колеи, мешают ста­
бильной подготовке. Мы прове­
ли три учебно-тренировочных 
сбора. Первый 12-дневный — в 
Байкальске, где в основном на­
легали на атлетическую и ф унк­
циональную подготовку, второй 
и третий (каждый почти месяч­
ной продолжительности) — в 
Адлере, где уже упор делался 
на специальную подготовку и 
игровую практику. Провели дву­
мя составами 23 контрольных 
матча. Хороший уровень игры

показали против омского «Ир­
тыша» (1:0), екатеринбургского 
«Уралмаша» (1:0), тюменской 
«Тюмени» (0:1, второй тайм сы­
грали сильно), «Нефтяника» из 
Похвистнево (6:1), динамовцев 
Вологды (2:0). Проверили боль­
шой круг новобранцев, опреде­
лились с составом.

Сегодня в ко ­
манде 22 игрока.
Большинство из 
них проверенные, 
игравшие в «Звез­
де»: вратари —
Владимир Безря- 
дин и Владимир 
Герасимов, защит­
ники — Эдуард 
Коновалов, Сер­
гей Зыков, Алек­
сандр Толмачев,
Олег Яковлев, Се­
ргей Занин, Ста­
нислав Кацалапов,
Александр Бер­
кут, полузащитни­
ки — Андрей Бон­
дарь, Александр 
Штынь, Дмитрий Горбатенко, 
нападающие — Резо Джикия, 
Евгений Рогоза, Алексей Некра­
сов, Вячеслав Холоша. Из нови­
чков закрепились игроки оборо­
ны и средней линии — Андрей 
Николенко, Руслан Лукьянов 
(прошел школу ЦСКА), Сергей 
Седов, Владимир Лободенко, 
Валерий Трубилин. Кроме пос­
леднего (Трубилин приехал к 
нам из Читы, это молодой, перс­
пективный футболист) все из та­
ганрогского «Торпедо». Игроки 
зрелые, и я уверен, что они бу­
дут претендовать на ведущие 
роли в команде. Кроме того, мы 
взяли 18-летнего вратаря Алек­
сандра Канцевича, воспитанни­
ка иркутского футбола.

-  1м м  иазмям Буряуц-

кого и Горбанева, о которых 
были неплохие отзывы...

— Они вернулись в Таганрог. 
Считаем, что в команде есть ме­
стные игроки, которые им ни в 
чем не уступают. Если уж  приг­
лашать — так только тех, кто 
будет играть в основном соста­
ве и делать погоду. У нас серье­

зная конкуренция в каждой ли­
нии — на поле выходит тот, кто 
лучше на данный момент готов. 
Старые заслуги не в счет.

— Вы уже определили 11 
игроков, которые выйдут на 
матч с «Селенгой»?

— 16 игроков определил, но 
кто выйдет в стартовом составе, 
сказать пока не могу. Посмот­
рим на самочувствие каждого в 
день игры. Команду выведет на 
поле ее прежний капитан Олег 
Яковлев, который заслужил ав­
торитет и своим отношением к 
делу, и своей игрой.

— Задачи на сезон опре­
делены?

— Их во время вручения бро­
нзовых медалей за прошлогод­
нее третье место в восточном ре­

гионе поставил перед нами губе­
рнатор Борис Говорин. Первое 
место — другой цели нет. А в ку­
бковом турнире — пройти как 
можно дальше. В случае успеха в 
матче с «Селенгой» 9 мая сыгра­
ем с победителем пары «Рефор­
мация» (Абакан) — «Сибиряк» 
(Братск). Хозяина поля опреде­

лит жребий.
— Какие клубы 

составят, на ваш 
взгляд, главную ко­
нкуренцию «Звез­
де»?

— Довелось уви­
деть многих сопер­
ников по зонально­
му турниру. Непло­
хое впечатление 
произвели динамов­
цы Барнаула, омс­
кий «Иртыш», благо­
вещенский «Амур». 
И все же мы склоня­
емся к тому, что наи­
более вероятные 
претенденты на пер­
венство — футболи­

сты хабаровского СКА, новоси­
бирского «Чкаловца» и новокуз­
нецкого «Металлурга». Они здо­
рово усилили свои составы, в 
финансовом отношении выгля­
дят гораздо лучше нас, имели во­
зможность провести сборы за 
рубежом.

Итак, в Иркутск пришел бо­
льшой футбол. Мы поздравляем 
наших болельщиков. Надеемся, 
что праздничный настрой будет 
подкреплен успешной игрой 
«Звезды». Кубковый матч ста­
нет генеральной репетицией пе­
ред чемпионатом, который ста­
ртует 2 мая. «Звезда» в этот 
день сыграет в Барнауле с «Ди­
намо».
Павел К у ш ки н , «СМ  Номер один».
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Московское трио отрывается 
от преследователей

В высшем дивизионе чемпионата России по фут­
болу в воскресенье прошел очередной тур. Вот его 
результаты:

«Ш инник» (Ярославль) — ЦСКА (Москва) — 0:0.
11 300 зрителей.

«Зенит» (Санкт-Петербург) — «Спартак» (М оск­
ва) — 1:2 (0:1). 22 500 зрителей. Голы: Вернидуб (82)
— Тихонов (41, 76). На 55-й минуте за две желтых кар­
точки удален Овсепян («Зенит»),

«Динамо» (Москва) — «Локомотив» (Нижний  
Новгород) — 2:1 (1:1). 9200 зрителей. Голы: Ромаще- 
нко (56) — Урбанек (12 — автогол), Аваков (39).

«Крылья Советов» (Самара) — «Торпедо» (Мос­
ква) — 1:2 (0:0). 17 000 зрителей. Голы: Микаелян (59)
— Даев (65, 88).

«Алания» (Владикавказ) — «Ростсельмаш» (Ро­
стов-на-Дону) — 3:1 (1:0). 21 000 зрителей. Голы: Те- 
деев (5), Канищев (64, 68) — Жутаутас (92 — автогол).

«Уралан» (Элиста) — «Ротор» (Волгоград) — 0:1 
(0:1). 5000 зрителей. Гол: Абрамов (45). На 62-й мину­
те за грубый прыжок в ноги сопернику удален Шмарко 
(«Ротор»).

«Черноморец» (Новороссийск) — «Ж ем чуж и­
на» (Сочи) — 3:0 (0:0). 6500 зрителей. Голы: Догузов 
(61 — с пенальти), Майоров (63), Березнер (84).

Турнирное положение
С1шкаШЛЕ Я Е л

1. «Спартак» (Москва) & 5 0 1 11-3 15
2. «Динамо» (Москва) 4 4 0 0 9-2 12
3. «Торпедо» (Москва) 5 4 0 1 6-3 12
4. ЦСКА (Москва) 4 2 2 0 4-1 8
5. «Сатурн» (Раменское) 3 2 1 0 5-1 7
6. «Алания» (Владикавказ) 4 2 0 2 5-3 6
7. «Ротор» (Волгоград) 4 2 0 2 3-4 6
8. «Черноморец» 4 1 2 1 5-4 5

(Новороссийск)
9. «Зенит» (СПб) 4 1 2 1 4-3 5
10. «Ш инник» (Ярославль) 4 1 2 1 2-4 5
11. «Ростсельмаш» 4 1 1 2 4-9 4

(Ростов-на-Дону)
2-312. «Локомотив» (Москва) 3 0 2 1 2

13. «Локомотив» (Н.Новгород) 4 0 2 2 2-4 2
14. «Крылья Советов» 5 0 1 4 3-9 1

(Самара)
115. «Жемчужина» (Сочи) 4 0 1 3 2-8

16. «Уралан» (Элиста) 4 0 0 4 0-6 0
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